
 
 
 

 
 
Zakládací smlouva obecně prospěšné společnosti 
 

Zakladatelé 
Jiří Malina 
r.č. 770708/0062 
trvalý pobyt: K Chmelnici 7/2494, Praha 3, 130 00 

Iva Jonášová 
r.č.775513/4970 
trvalý pobyt: K Chmelnici 7/2494, Praha 3, 130 00 

Ivan Brhlík 
r. č.: 760823/0025 
trvalý pobyt: Zimova 625, Praha 4, 142 00 

  
se podle § 4 zákona č. 248/95 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a                               
doplnění některých zákonů, dohodli na založení obecně prospěšné společnosti podle této                     
zakládací smlouvy: 
 

 

   

1/9 



Čl. I 

Preambule 
Zakladatelé se rozhodli založit obecně prospěšnou společnost StreetCulture, o.p.s. na                   
základě myšlenky provozovat rádio v kreativním prostoru, jenž bude sloužit jako místo pro                         
potkávání mladých lidí z různých subkultur, kteří dostanou šanci k rozvíjení svých dovedností                         
a osobnímu růstu. Základní princip StreetCulture, o.p.s. je postaven na ideji D.I.Y. rádia a                           
internetového magazínu provozovaných ve veřejném prostoru, již v roce 2008 navrhli autoři                       
projektu Iva Jonášová a Jiří Malina. 

Název a sídlo společnosti 
 

1. Název zní: StreetCulture, o.p.s. (dále jen "společnost") 
2. Sídlo společnosti: Štítného 30/710, Praha 3, 130 00 

 

Čl. II 

Doba trvání “společnosti” 
 

1. “Společnost” se zakládá na dobu neurčitou. 
 

Čl. III 

Druh poskytovaných služeb 
 

1. “Společnost” bude poskytovat tyto služby 
a. Hlavní činnosti: 

i. Provozování internetového rádia a internetového magazínu 
ii. Podpora mladých a začínajících umělců  organizování koncertů, výstav                 

a prezentací mladých a nezavedených autorů a skupin, organizování                 
workshopů, besed a seminářů, zejména na témata z oblasti kultury,                   
médií a technologií 

iii. Spolupráce s podobně zaměřenými a názorově spřízněnými             
organizacemi, sdruženími a spolky a poskytování prostoru pro jejich                 
prezentaci 

iv. Vydávání a publikování materiálů informujících o aktivitách               
“společnosti” 

 
b. Doplňkové činnosti (živnosti): 

i. Realizace dílčích projektů s pomocí grantů a sponzorů 

2/9 



ii. Pořádání kulturních produkcí 
iii. Výroba a prodej propagačních předmětů 
iv. Výroba a prodej audiovizuálních záznamů 
v. Reklamní činnost a marketing 
vi. Konzultační činnost 
vii. Hostinská činnost 

 
 

Čl. IV 

Cíle a směřování činnosti obecně prospěšné společnosti 
 

1. Podpora širokého spektra kulturních, sportovních a komunitních aktivit zaměřených na                   
mladé lidi se zájmem o tříbení názorů prostřednictvím vzájemných debat různých                     
názorových i lifestylových skupin a jednotlivců 

2. Poskytování platformy pro prezentaci aktivit vytvářených mladými lidmi v oblasti: 
a. hudební (oslovování kapel a interpretů, především začínajících, a poskytování                 

prostoru pro prezentaci jejich činnosti) 
b. výtvarné (pořádání výstav především mladých autorů) 
c. mediální (poskytnutí prostoru pro vlastní tvorbu a vysílání v internetovém rádiu                     

a pro publikování vlastního obsahu na webových stránkách) 
d. divadelní (podpora amatérských divadelních aktivit, prostor pro jejich               

prezentaci ve vysílání internetového rádia a na webových stránkách) 
3. Vyhledávání tvůrčích aktivit mladých lidí 
4. Nabídka vzdělávacích a školicích aktivit pro mladé lidi, tematicky souvisejících s                     

činností sdružení, včetně mediálních praxí pro studenty VŠ a VOŠ 

Čl. V 

Podmínky poskytování služeb 
 

1. “Společnost” bude obecně prospěšnou činnost poskytovat veřejnosti zdarma, a to pro                     
tyto úkony: 

a. vysílání rádia 
b. internetový magazín 
c. podpora mladých a začínajících umělců 

2. Služby “společnosti” mohou být na základě rozhodnutí správní rady poskytovány i za                       
úplatu, pokud nebudou prostředky na jejich poskytování získány z dotací, grantů a                       
darů fyzických a právnických osob. Výše úplaty se stanoví tak, aby byly alespoň                         
částečně pokryty náklady spojené s poskytováním jednotlivých služeb. 

3. Kromě obecně prospěšných služeb, k jejichž poskytování byla “společnost” založena,                   
může vykonávat i jiné činnosti  doplňkovou činnost  za podmínky, že doplňkovou                         

3/9 



činností bude dosaženo účinnější využití prostředků “společnosti” a zároveň tím                   
nebude ohrožena kvalita, rozsah a dostupnost prospěšných služeb.  

4. Ceny jednotlivých služeb budou zveřejněny a veřejnost se s těmito cenami bude moci                         
seznámit. 

 

Čl. VI 

Orgány “společnosti” 
  

1. Orgány “společnosti” jsou: 
a. správní rada 
b. dozorčí rada 
c. ředitel 

 

Čl. VII 

Správní rada 
 

1. Správní rada má 3 členy. 
2. Správní radu jmenují zakladatelé. 
3. Funkční období člena správní rady je tříleté. Opětovné členství ve správní radě je 

možné. 
4. Zakladatelé jmenovali členy správní rady: 

 
 

Jiří Kratochvíl 
r.č. 900308/0427 
trvalý pobyt: Proutěná 427/28, Praha 4, 149 00 

David Gurin 
r. č. 790801/5555 
trvalý pobyt: Sabinova 799, Ostrava  Svinov, 721 00 

Jiří Malina 
r. č. 770708/0062 
trvalý pobyt: K Chmelnici 7/2494, Praha 3, 130 00 

 
 

6. Správní rada volí předsedu z řad svých členů na dobu jednoho roku. Předseda                         
svolává a řídí zasedání správní rady. Opětovná funkce předsedy ve správní radě je                         
možná. 

7. Za členství ve správní radě nepřísluší jejím členům odměna.  

4/9 



8. Správní rada rozhoduje o věcech svěřených jí do působnosti podle § 13 odst. 1 písm.                             
ai) zákona č. 248/1995 Sb. a dále o: 

a. změně a doplnění statutu “společnosti” po předchozím souhlasu zakladatelů  
b. termínu zveřejnění výroční zprávy, který nesmí být delší než 30. června 
c. po předchozím souhlasu zakladatelů o změně druhů poskytovaných obecně                 

prospěšných služeb “společnosti”, podmínek jejich poskytování a o změně                 
předmětů doplňkové činnosti 

d. schvaluje rozpočet “společnosti” na příslušný kalendářní rok a jeho změny 
e. jmenuje a odvolává ředitele “společnosti” a dohlíží na jeho činnost 
f. o zřízení poboček “společnosti” 
g. o společnosti, které bude nabídnut likvidační zůstatek 

9. Správní rada bude svolávána alespoň dvakrát ročně. 
10. Správní rada schvaluje strategický plán vývoje “společnosti”.  
11. Schůze správní rady je usnášení schopná, jeli přítomna nadpoloviční většina členů. 
12. O průběhu jednání správní rady a o jejích rozhodnutích se pořizují zápisy, které                         

podepisuje předseda správní rady. 
13. Zakladatelé “společnosti” mají právo zúčastnit se jednání správní rady s hlasem                     

poradním. Požádáli zakladatel o slovo, musí mu být uděleno. 
14. První jednání správní rady svolají zakladatelé nejpozději do 30 dnů ode dne vzniku                         

“společnosti”. 
15. Správní rada schvaluje organizační řád “společnosti”, kodex “společnosti”, jakožto                 

případně i další interní dokumenty, které upravují vnitřní vztahy ve “společnosti”. Tyto                       
dokumenty nesmějí být v rozporu se zákonem, tímto statutem ani se zakládací                       
smlouvou. 

 

Čl. VIII 

Řízení a způsob jednání jménem “společnosti” 
 

1. Statutárním orgánem “společnosti” je ředitel, jenž řídí činnost “společnosti” a jedná                     
jejím jménem. Podepisování jménem “společnosti” se děje tak, že k vytištěnému nebo                       
napsanému názvu “společnosti” připojí ředitel svůj podpis. 

 
 

Čl. IX 

Dozorčí rada 
 

1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem “společnosti”. 
2. Dozorčí rada má tři členy. 
3. Funkční období dozorčí rady je tříleté. Opětovné členství v dozorčí radě je možné. 

5/9 



4. Dozorčí radu jmenují zakladatelé. 
5. Členové dozorčí rady jsou oprávněni účastnit se všech zasedání správní rady, a                       

pokud si přejí, mohou se vyjádřit k jakémukoliv bodu, nemají však právo hlasovat. 
6. Dozorčí rada: 

a. kontroluje roční účetní závěrku a výroční zprávu “společnosti” 
b. alespoň jednou ročně předkládá správní radě zprávu o výsledcích své dozorčí                     

činnosti 
c. dohlíží na dodržování zákonů, zakládací smlouvy a statutu při činnosti                   

“společnosti” 
7.  Dozorčí rada je oprávněna: 

a. nahlížet do účetních knih a jiných dokladů a kontrolovat v nich obsažené údaje 
b. svolávat mimořádná zasedání správní rady, pokud tak vyžadují zájmy                 

“společnosti” 
8. Dozorčí rada informuje správní radu o každém zjištěném porušení zákona nebo                     

ustanovení této zakládací smlouvy nebo statutu “společnosti”, o jakýchkoli                 
nehospodárných postupech a jiných nedostatcích v činnosti “společnosti”. 

9. Zakladatelé jmenovali členy dozorčí rady: 
 
 

Josef Hanibal 
r.č.: 831118/0075 
trvalý pobyt: Jičínská 6, Praha 3, 130 00 

Ivan Štern 
r. č.: 490916/192 
trvalý pobyt: Schnirchova 1373/26, Praha 7, 17000 

Ivan Brhlík 
r. č.: 760823/0025 
trvalý pobyt: Zimova 625, Praha 4, 142 00 

 
 
 

Čl. X 

Ředitel “společnosti” 
 

1. Ředitel je statutárním orgánem “společnosti”. 
2. Ředitel se zodpovídá správní radě. Do funkce je jmenován správní radou “společnosti”                       

a z funkce odvoláván správní radou “společnosti” 
3. Ředitel řídí činnost “společnosti”. 
4. Funkce ředitele je neslučitelná se členstvím ve správní a dozorčí radě “společnosti”. 
5. Působnost, pravomoc a odpovědnost ředitele “společnosti” podrobně upravuje               

6/9 



zakládací smlouva a statut “společnosti”. 
6. Ředitel je oprávněn zúčastnit se jednání správní rady “společnosti” s hlasem                     

poradním. 
7. Ředitel je oprávněn se zúčastnit jednání dozorčí rady. 
8. Ředitel “společnosti” rozhoduje o všech záležitostech “společnosti” s výjimkou těch,                   

které jsou vyhrazeny zákonem, zakládací smlouvou nebo statutem do působnosti                   
správní rady nebo dozorčí rady. 

9. Ředitel “společnosti” zabezpečuje řízení “společnosti” včetně řádného vedení               
účetnictví “společnosti” a předkládá správní radě účetní závěrky. Současně s účetní                     
závěrkou, nejméně však jednou za účetní období, předkládá ředitel “společnosti”                   
správní radě zprávu o činnosti “společnosti” a o stavu jejího majetku. Tato zpráva musí                           
být součástí výroční zprávy. 

10. Řediteli “společnosti” přísluší zejména: 
a. řídit “společnost” a zajišťovat její provoz 
b. zajišťovat řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a                 

ostatních dokladů “společnosti” 
c. rozhodování o spolupráci s dobrovolníkem pro činnost “společnosti” na základě                   

požadavku, který vznikne z jeho vlastní iniciativy. Dobrovolnická činnost může                   
trvat maximálně po dobu dvanácti měsíců. Po vzájemné dohodě lze                   
dobrovolnictví prodloužit.  

d. zajistit zpracování a předkládat správní radě ke schválení: 
i. organizační řád a další vnitřní předpisy “společnosti” 
ii. návrhy změn strategického plánu “společnosti” vyplývajících z             

pravidelného monitoringu a průběžného hodnocení činnosti 
iii. návrhy na prodej nemovitého majetku výroční zprávy o činnosti                 

“společnosti” a stavu jejího majetku 
iv. návrh rozpočtu “společnosti” 
v. návrh na zrušení “společnosti” 
vi. vykonávat usnesení správní rady 

11.  Ředitel “společnosti” nesmí bez předchozího souhlasu správní rady 
a. uzavírat úvěrové smlouvy 
b. kupovat, zatěžovat a prodávat nemovitý majetek 
c. uzavírat smlouvy o nájmu nemovitého majetku 
d. kupovat nebo prodávat movitou věc, zřizovat věcné břemeno nebo předkupní                   

právo u movité věci, jejíž cena je vyšší než 5,000Kč bez DPH 
e. uzavírat smluvní závazky s vyšším plněním než 5,000Kč bez DPH 
f. uzavírat a ukončovat pracovně právní smlouvy 

12. Ředitelem “společnosti” byla řádně zvolena Iva Jonášová.  
 

Ředitel  
Iva Jonášová 
r.č.775513/4970 

7/9 



trvalý pobyt: K Chmelnici 7/2494, Praha 3, 130 00 

 
 

Čl. XI 

Vklad zakladatelů 
1. Zakladatelé vkládají do “společnosti” vklad formou majetku takto: 

 
 

Zakladatel Jiří Malina 
Hotovost: 500, Kč 

Zakladatel Iva Jonášová 
Hotovost: 500, Kč 

Zakladatel Ivan Brhlík 
Hotovost: 500, Kč 

 
 

2. Zakladatelé složili vklad k rukám správce vkladu. 
a. Správce vkladu: 

   

Jakub Jonáš 
rč: 781021/4951 
trvalé bydliště: Obvodová 7/1039, Vratimov, 739 32 

 
 

Čl. XII 

Výroční zpráva 
 

1. “Společnost” sestavuje a zveřejňuje výroční zprávu o své činnosti a hospodaření v                       
době stanovené správní radou, ale nejpozději šest měsíců od skončení sledovaného                     
období, kterým je kalendářní rok. První zprávu zveřejní nejpozději 18 měsíců po                       
vzniku “společnosti”. 

2. Výroční zprávy budou k dispozici veřejnosti v sídle “společnosti” v úředních hodinách                       
stanovených “společností” a na internetových stránkách “společnosti”.  

 

Čl. XIII 

8/9 



Zrušení společnosti 
 

1. V případě zrušení “společnosti” rozhodnutím správní rady bude likvidační zůstatek                   
“společnosti” převeden na jinou obecně prospěšnou společnost podle rozhodnutí                 
správní rady a za souhlasu zakladatelů. 

Čl. XIV 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Nestanovíli tato zakládací listina jinak, řídí se právní vztahy “společnosti” zákonem č.                       
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých                       
zákonů. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každý ze                           
zakladatelů, jeden bude přiložen k žádosti o zápis “společnosti” do rejstříku obecně                       
prospěšných společností a jeden bude založen v dokumentaci “společnosti”. 

 
 
  

  
V Praze dne  .................................... 

 
 

Podpisy zakladatelů: 
 
 

.................................... 
Iva Jonášová 

 
 

.................................... 
Ivan Brhlík 

 
 

.................................... 
Jiří Malina 

9/9 


